Протокол
публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской  области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012 № 375                                        (в редакции от 10.12.2013 № 448, от 24.12.2013 № 455, от 23.04.2014 № 484, от 25.07.2014 № 505, от 21.10.2014 № 21)»
от 12.02.2015                                                                                                          № 4
Место проведения: Большой зал Администрации г.Заречного.
Адрес проведения: Пензенская область, г.Заречный, Проспект 30-летия Победы, 27.
Время проведения: 15 часов 00 минут.
Основание для проведения публичных слушаний:

Распоряжение Главы города Заречного Пензенской области от 31.07.2014 № 109                      «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской  области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012 № 375 (в редакции от 10.12.2013 № 448,                             от 24.12.2013 № 455, от 23.04.2014 № 484, от 25.07.2014 № 505, от 21.10.2014 № 21)».
Присутствовало: 13 человек, в том числе члены комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области (далее Комиссия):
Мухин Александр Валерьевич - заместитель Главы Администрации г.Заречного, председатель Комиссии;

Алмаев Гельман Хайдарович - начальник муниципального казенного учреждения «Управление Гражданской защиты» города Заречного;
Журавлев Олег Евгеньевич - заместитель директора муниципального учреждения «Правовое управление»;

Зубова Юлия Александровна - заместитель Главы Администрации г.Заречного;

Дильман Илья Владимирович - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации г.Заречного;
Каскеев Марат Кавкенович - архитектор;

Мякиньков Константин Вячеславович - председатель Комитета по управлению имуществом г.Заречного Пензенской области;

Палаткин Михаил Юрьевич - исполняющий обязанности начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации г.Заречного;

Поляков Евгений Валентинович - начальник ФГКУ «Специальное управление ФПС № 22 МЧС России».
Граждане, принявшие участие в слушаниях, зарегистрированы в списке участников слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу.
С приложением можно ознакомиться в Администрации г.Заречного Пензенской области, опубликованию не подлежит.

Повестка дня:

1. Вступительное слово председателя Комиссии о порядке проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской  области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012 № 375 (в редакции от 10.12.2013 № 448, от 24.12.2013 № 455, от 23.04.2014 № 484, от 25.07.2014 № 505, от 21.10.2014 № 21)».
2. Внесение изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки г.Заречного Пензенской области в части изменения территориальных зон (Р-2, ПР-3) в границах земельного  участка  с кадастровым номером  58:34:0010134:416 на зону ПК-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса);
3. Внесение изменений в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки г.Заречного Пензенской области:

- исключить из перечня основных видов разрешенного использования для территориальной зоны Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки 1-2 этажа) вид разрешенного использования «блокированные жилые дома с количеством блоков не более четырех»;

- дополнить перечень основных видов разрешенного использования территориальной зоны Ц-1 (зона обслуживания и деловой активности) видом разрешенного использования «ветеринарные лечебницы с содержанием животных, питомники, приюты для животных»;

- дополнить перечень основных видов разрешенного использования территориальной зоны Ж-2 (зона малоэтажной жилой застройки 2-5 этажа) видом разрешенного использования «отдельно стоящие  индивидуальные жилые дома»;

- дополнить перечни основных видов разрешенного использования для всех территориальных зон видом разрешенного использования «велодорожки».

По первому вопросу:
А.В.Мухин выступил с вступительным словом об организационных вопросах подготовки и порядке проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской  области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012 № 375 (в редакции от 10.12.2013 № 448, от 24.12.2013 № 455, от 23.04.2014 № 484, от 25.07.2014 № 505,  21.10.2014 № 21)».
По второму вопросу:
А.В.Мухин пояснил, что на основании заявления ООО «МК «Лером» от 26.11.2014 № 183 рассматриваемым проектом решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области предусмотрено внесение изменений в карту градостроительного зонирования территорий в части изменения территориальных зон (Р-2, ПР-3) в границах земельного  участка  с кадастровым номером  58:34:0010134:416 на зону                ПК-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса). В соответствии с Генеральным планом г.Заречного Пензенской области данная территория является перспективной для  размещения объектов промышленно-коммунального назначения (на расчетный срок).
Благодырев Б.Н.

Земельный участок с кадастровым номером 58:34:0010134:416 создан путем объединения земельных участков с кадастровыми номерами 58:34:0010134:410  и 58:34:0010134:398, находящихся в аренде у ООО «МК «Лером». В целях развития производства, расширения ассортимента выпускаемой продукции на данном земельном участке руководством предприятия планируется размещение новых производственных объектов. Таким образом, для получения градостроительной, разрешительной документации на данные объекты и требуется испрашиваемые внесения изменений в Правила землепользования и застройки г.Заречного.

Вопросы, предложения и замечания:

В ходе обсуждения вопросов, предложений и замечаний не поступило.

 Палаткин М.Ю.:

Считаю необходимым внесение в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки г.Заречного Пензенской области следующих изменений:
- исключить из перечня основных видов разрешенного использования для территориальной зоны Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки 1-2 этажа) вид разрешенного использования «блокированные жилые дома с количеством блоков не более четырех», и тем самым исключить возможность строительства  многоквартирных блочных жилых домов с нарушением норм благоустройства;
- дополнить перечень основных видов разрешенного использования территориальной зоны Ц-1 (зона обслуживания и деловой активности) видом разрешенного использования «ветеринарные лечебницы с содержанием животных, питомники, приюты для животных». Это не значит, что в каждой территориальной зоне Ц-1 появится объект с данным видом разрешенного использования. В настоящий момент около монтажной проходной уже функционирует пункт передержки животных;

- дополнить перечень основных видов разрешенного использования территориальной зоны Ж-2 (зона малоэтажной жилой застройки 2-5 этажа) видом разрешенного использования «отдельно стоящие  индивидуальные жилые дома». Данные изменения необходимы для того, чтобы собственники индивидуальных жилых домов, расположенных в территориальной зоне Ж-2, имели возможность реконструировать их;

- дополнить перечни основных видов разрешенного использования для всех территориальных зон видом разрешенного использования «велодорожки».

Кроме того, предлагаю не отображать в карте градостроительного зонирования территорий ЗАТО г.Заречный Пензенской области, карте зон с особыми условиями использования территории  контур пруда запланированного на расчетный срок.

Вопросы, предложения и замечания:

В ходе обсуждения вопросов и замечаний не поступило.
Председательствующий предложил рекомендовать Комиссии рассмотреть возможность внесения корректировок в проект решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012 № 375 (в редакции от 10.12.2013 № 448, от 24.12.2013 № 455, от 23.04.2014 № 484, от 25.07.2014 № 505, от 21.10.2014 № 21)» с учетом высказанных предложений, после чего представить на рассмотрение Главе Администрации г.Заречного для принятия решения о направлении указанного проекта в представительный орган местного самоуправления для утверждения.

По результатам публичных слушаний решили:
1. Комиссии рассмотреть возможность внесения корректировок в проект решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012 № 375 (в редакции от 10.12.2013 № 448, от 24.12.2013 № 455, от 23.04.2014 № 484, от 25.07.2014 № 505, от 21.10.2014 № 21)» с учетом высказанных предложений, после чего представить на рассмотрение Главе Администрации г.Заречного для принятия решения о направлении указанного проекта в представительный орган местного самоуправления для утверждения.
2. Публичные слушания от 12 февраля 2015 года по проекту решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской  области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012 № 375 (в редакции от 10.12.2013 № 448, от 24.12.2013 № 455, от 23.04.2014 № 484, от 25.07.2014 № 505, от 21.10.2014 № 21)» считать состоявшимися.

	        Председательствующий ____________________  А.В.Мухин
        Члены комиссии             ____________________  Г.Х.Алмаев
                                                                                            И.В.Дильман
                                                  ____________________  О.Е.Журавлев
                                                  ____________________  Ю.А.Зубова
                                                  ____________________  М.К.Каскеев
                                                    К.В.Мякиньков
        _____________________  Е.В.Поляков
        Секретарь                      _____________________   М.Ю.Палаткин